2025 年 8 月 28 日

各 位

会 社 名   日本シイエムケイ株式会社

代表者名   代表取締役社長  石坂 嘉章

（コード：6958 東証プライム）

問合せ先   取締役執行役員  手戸 邦彦

（TEL：03－5323－0231）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026 年 4 月 1 日を効力発生日として、当社の完全子会社であるシイ

エムケイ・プロダクツ株式会社(以下「シイエムケイ・プロダクツ」といいます。)を吸収合併(以下「本合併」

といいます。)することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は当社の完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開

示しております。

１．本合併の目的

当社は、主力事業である車載分野に加え、新たな事業領域を確立し、車載分野を補完することが持続的成

長に不可欠であるとの判断のもと、新規事業領域の開拓と成長に向けた取り組みを進めてまいりました。

このような方向性のもと、今般、量産を主体とする当社と短納期の試作を得意とするシイエムケイ・プロ

ダクツが合併することで、総合力を高め、事業競争力のさらなる強化と経営効率の向上を図ることを目的と

して、本合併を実施するものであります。

２．合併の概要

（１）合併の日程

    取締役会決議日(両社)  2025 年 8 月 28 日

合併契約締結日(両社)  2025 年 8 月 28 日

合併期日(効力発生日)    2026 年 4 月 1 日(予定)

※本合併は、当社においては会社法第 796 条第 2 項に基づく簡易合併であり、シイエムケイ・プロダク

ツにおいては会社法第 784 条第 1 項に基づく略式合併であるため、いずれも合併契約承認に関する株

主総会は開催いたしません。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式であり、シイエムケイ・プロダクツは解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

シイエムケイ・プロダクツは当社の完全子会社であるため、本合併による新株の割当てその他の財産の

割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要(2025 年 3 月 31 日現在)

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 日本シイエムケイ株式会社 シイエムケイ・プロダクツ株式会社

（２）所在地 東京都新宿区西新宿六丁目 5 番 1 号 神奈川県相模原市中央区田名塩田一丁目 1 番 11 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石坂 嘉章 代表取締役社長 小林 誠一 （注）

（４）事業内容 プリント配線板の製造販売 プリント配線板の製造販売

（５）資本金 24,102 百万円 233 百万円

（６）設立年月日 1961 年 2 月 25 日 1982 年 3 月 17 日

（７）発行済株式数 71,256,476 株 563,850 株

（８）決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（９）大株主および持株比率
日本マスタートラスト信託銀行

株式会社（信託口）   14.87%

株式会社日本カストディ銀行（信託口）

                  6.71%

株式会社みずほ銀行         3.62%

一般財団法人電子回路基板技術振興財団

                  3.51%

第一生命保険株式会社        2.66%

日本シイエムケイ株式会社       100%

（2025 年 8 月 28 日現在）

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 2025 年 3 月 31 日（連結） 2025 年 3 月 31 日（単体）

総資産 148,540 百万円 3,009 百万円

純資産 81,428 百万円 1,915 百万円

1 株当たり純資産 1,110.31 円 3,502.57 円

売上高 95,486 百万円 2,755 百万円

営業利益 3,807 百万円 △134 百万円

経常利益 5,533 百万円 △122 百万円

親会社株主に帰属する当期純利益 3,789 百万円 △149 百万円

1 株当たり当期純利益 53.19 円 △274.18 円

（注）シイエムケイ・プロダクツにおいては、2025 年 8 月 1 日付で山口喜久が代表取締役社長に就任しております。

４．合併後の状況

本合併に伴う当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はありませ

ん。

５．業績に与える影響

本合併は完全子会社との合併であり、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上